INDICAÇÃO Nº 6896/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Determina ao setor  competente, seja efetuada uma aplicação de lama asfáltica sobre o calçamento de pedra na Avenida Uberlândia, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Essa avenida constitui-se em um declive acentuado e com isso as pedras não ficam bem assentadas, dificultando extremamente o trânsito de pedestres e veículos. Para os veículos, sobretudo os ônibus, essas pedras, por estarem bem polidas, oferecem um perigo a mais por ocasião das chuvas, tornando-se muito lisas e dificultando as frenagens.

A medida pleiteada viria de encontro aos anseios dos moradores e de todos os que trafegam por essa avenida central do bairro.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE